令和元年 9 月１日

社会福祉法人えどがわ

中葛西おひさま保育園

園長  橘田 真由美

暑さが和らぎ、朝夕は過ごしやすく秋の訪れを感じる季節となりました。日中の日差しがいくらか和らいでくると、体を

動かしやすくなります。運動会や遠足など、楽しい行事の多い秋がもうすぐそこまで来ています。たくさん身体を動かし

て、いっぱい歩いて、元気な身体づくりを目指していきましょう！

まだまだ残暑も予想されますが、保育園での活動のバランスに配慮し、手洗いうがいを徹底しながら感染症等にも気を

付けていきます。ご家庭でも体調の変化が見られた時には早めに休息をとり元気に登園できるように協力をお願いします。

＊お知らせ＊
 9 月４日（水）は引き

取り訓練を予定してい

ます。お手持ちの引き

取りカードの確認をお

願いします。また、紛失

してしまった方は担任

にお声掛け下さい。

＊おねがい＊

 送迎の際、自転車に

お子様をのせたままで

その場を離れている方

が見受けられます。

自転車は不安定なの

で、大きな事故へ繋が

ります。絶対にその様

な事はなさらない様に

お願い致します。

＊「苦情申出窓口」について＊

 社会福祉法第 82 条の規程により、当園では皆様からのご意見ご相談を随時受け付けております。何かございましたら

その都度ご相談ください。責任者との話し合いだけではご納得いただけない場合は、第三者委員が話し合いに立ち会いま

す。保育園は第三者委員に助言を頂き、解決に努めます。

 職員の異動に伴いまして９月１日より苦情受付担当者が下記の通り変更となります。

１．苦情解決責任者   橘田 真由美（園長）

２．苦情受付担当者   荒木 弘子（副園長）・田畑 玲子（主任）

３．第三者委員     民生・児童委員 山本 さつき（電話 3689-5184）

            民生・児童委員 下山 榮子 （電話 3687-9511）

江戸川区社会福祉協議会（電話 5662－5557）

9 月 おひさまだより

＊9 月の予定＊

４日（水） 引き取り訓練

（第四葛西小学校）

10 日（火） 子育てひろば

11 日（水） サッカー教室

13 日（金） お月見

      チャレンジスポーツ

25 日（水） 誕生日祝献立

にじいろ放送局

26 日（木） 子育てひろば

27 日（金） チャレンジスポーツ

28 日（土） 床清掃

実習生 9/3～9/14

    9/24～10/7

＊10 月の予定＊

２日（水） 運動会リハーサル

３日（木） 秋の健康診断

４日（金） 避難訓練

9 日（水） サッカー教室

11 日（金） チャレンジスポーツ

12 日（土） 運動会

13 日（日） 運動会 予備日①

15 日（月） ミニ運動会

1７日（木） 誕生日祝献立・にじいろ放送局

18 日（金） お弁当給食

23 日（水） ４・５歳ジャイアンツ野球教室

24 日（木） 3 歳 歩き遠足

25 日（金） チャレンジスポーツ

31 日（水） ハロウィン

10/15～ チャレンジザドリーム

＊職員異動のお知らせ＊

当保育園開園より主任として勤務しておりました 木下 理早子が 令和 2 年度開園予定の「仮称 宇喜多おひさま保

育園」（現・区立宇喜多保育園）へ民営化引継ぎの為９月１日より出向となりましたのでお知らせいたします。

３歳児クラスには、非常勤職員 秋元 康代（有資格）がお手伝いに入ります。木下の主任業務につきましては 副園長

荒木弘子・主任 田畑玲子が引き継ぎます。ご理解のほどお願い致します。